

Vill du veta mer eller anmäla ditt intresse?

Kontakta din kommun om du vill veta mer
eller är intresserad av att bli kontaktperson.

På [mininsats.se](https://www.mininsats.se) kan du få svar på många
frågor och ta del av andras erfarenheter
av att vara kontaktperson.



Socialstyrelsen


Tillsammans med Sveriges kommuner

Foto: Jockum Klenell

 Socialstyrelsen

Gör en insats som kontakt- person

Som kontaktperson träffar du barnet
regelbundet för att umgås och hitta på
aktiviteter tillsammans.

A photograph showing a woman with short, wavy blonde hair and a young man with dark hair in braids. They are looking at each other in a close embrace, with the woman's hand on the man's shoulder. The lighting is soft and indoor.

Kan du öppna ditt hem eller dela med dig av din tid?

Som kontaktperson träffar du regelbundet ett barn. Hur ofta och hur länge beror på det enskilda barnets behov, men det kan röra sig om några dagar i veckan eller i månaden.

Socialtjänsten kan bedöma att ett barn behöver stöd i sin vardag. Det kan till exempel handla om att barnet behöver aktiveras på sin fritid eller få hjälp med skolarbete. Det kan också handla om att barnet behöver bryta sig loss från en olämplig miljö. I sådana situationer kan socialtjänsten utse en kontaktperson.

Uppdraget pågår så länge som barnet har behov av dig som kontaktperson. Det kan alltså röra sig om några månader upp till flera år. Det är socialtjänsten som beslutar om uppdraget ska avslutas. Du kan också själv ta initiativ till att avsluta uppdraget.

Det här ingår i uppdraget

Uppdraget handlar om att ge barnet stöd utifrån dess behov. Det kan handla om att ge barnet ett nytt nätverk, rutiner eller bryta en negativ utveckling. Du behöver också ha kontakt med socialtjänsten och ibland med barnets föräldrar. För de barn som riskerar att hamna i exempelvis missbruk, kriminalitet eller socialt nedbrytande beteende kan en särskilt kvalificerad kontaktperson utses. Som särskilt kvalificerad kontaktperson ger du stöd och vägledning för att minimera dessa risker. Det kan också handla om att följa och motivera barnet till exempelvis skolarbete eller lämpliga fritidsaktiviteter. Du kan behöva ha kontakt med barnets skola och hjälpa till i myndighetskontakter. Som kontaktperson eller särskilt kvalificerad kontaktperson har du tystnadsplikt.

Vad krävs för att bli kontaktperson?

Det finns inga specifika krav på dig som vill bli kontaktperson, men det ställs ofta högre krav på dig som vill bli särskilt kvalificerad kontaktperson eftersom uppdraget är mer komplext. Det är socialtjänsten i kommunen som gör en utredning och bedömer om du är lämplig. Bedömningen utgår från din livssituation, personliga förutsättningar och egenskaper. Om du bedöms lämplig kontaktar socialtjänsten dig när det finns ett barn som du kan passa för.

Stöd och ersättning

Vissa kommuner erbjuder utbildning till dig som vill bli kontaktperson. Som kontaktperson får du ekonomisk ersättning som ska täcka kostnaderna du har för barnet och ett fast arvode för själva uppdraget.